

第5号様式 (条例第12条関係)

## 平成 29 年度収支報告書

平成 30 年 4 月 10 日

秦野市議会議長 様

創秦クラブ 谷 和 雄



秦野市議会政務活動費の交付に関する条例第12条第1項の規定により、次のとおり政務活動費の収支を報告します。

### 1 収 入

科 目	決算額 (円)
政務活動費	1,190,000

### 2 支 出

科 目	予算額 (円)	実績額 (円)	内 訳
研究・研修費	200,000	6,996	議員研修会等
調 査 旅 費	240,000	189,610	会派行政視察
資料作成費	150,000	41,821	事務機器・文具の購入
資料購入費	150,000	203,906	図書購入・新聞購読
会 議 費	0		
広 報 費	450,000	332,350	タウン誌による 議会報告
広 聴 費	0		
要 請 ・ 陳 情 活 動 費	0		
合 計	1,190,000	774,683	

3 残 額 415,317 円

整理番号	支出年月日	支出内容	支出項目	収入額	支出額	残額	支出先
		政務活動費 (3人・1人は10か月分)		1,190,000		1,190,000	
1	5月18日	大山丹沢山系鳥獣等問題市町村議員連絡協議会年会費	研究・研修費		2,000	1,188,000	大山丹沢山系鳥獣等問題市町村議員連絡協議会
2	5月29日	国道246号バイパス建設促進議員連盟年会費	研究・研修費		2,000	1,186,000	国道246号バイパス建設促進議員連盟
3	9月30日	新聞購読料 (サンイ新聞6～9月分)	資料購入費		12,136	1,173,864	読売ビル-渋沢東部
4	9月30日	新聞購読料 (朝日新聞、神奈川新聞6～9月分)	資料購入費		28,060	1,145,804	ASA渋沢内田新聞店
5	9月30日	新聞購読料 (日経新聞4～9月分)	資料購入費		25,200	1,120,604	読売ビル-渋沢中央
6	9月30日	新聞購読料 (読売新聞6～9月分)	資料購入費		15,304	1,105,300	読売ビル-秦野中央
7	11月30日	新聞購読料 (読売新聞10～11月分)	資料購入費		7,652	1,097,648	読売ビル-秦野中央
8	1月30日	新聞購読料 (読売新聞12～1月分)	資料購入費		7,652	1,089,996	読売ビル-秦野中央
9	1月30日	新聞購読料 (神奈川新聞12～1月分)	資料購入費		6,378	1,083,618	毎日新聞秦野南部販売所
10	10月30日	会派行政視察 お土産代	調査旅費		3,250	1,080,368	秦野市観光協会
11	11月16日	行政視察旅費 3名分 (谷和雄、村上茂、加藤剛)	調査旅費		186,360	894,008	
12	1月30日	新聞購読料 (日経新聞10～1月分)	資料購入費		18,000	876,008	読売ビル-渋沢中央
13	1月16日	議員研修会開催経費	研究・研修費		2,996	873,012	
14	2月6日	デジタルカメラ、SDカード購入費	資料作成費		31,244	841,768	網ヤマダ電機テックランド秦野店
15	2月16日	事務用品 購入費	資料作成費		1,652	840,116	大森書店
16	2月18日	事務用品 購入費	資料作成費		540	839,576	大森書店
17	3月10日	事務用品 購入費	資料作成費		1,004	838,572	大森書店
18	3月29日	新聞購読料 (サンイ新聞10～3月分)	資料購入費		18,204	820,368	読売ビル-渋沢東部
19	3月30日	新聞購読料 (朝日新聞、神奈川新聞10～3月分)	資料購入費		42,090	778,278	ASA渋沢内田新聞店
20	3月30日	新聞購読料 (日経新聞2～3月分)	資料購入費		9,200	769,078	読売ビル-渋沢中央
21	3月30日	新聞購読料 (読売新聞2～3月分)	資料購入費		7,652	761,426	読売ビル-秦野中央
22	3月30日	新聞購読料 (神奈川新聞2～3月分)	資料購入費		6,378	755,048	毎日新聞秦野南部販売所
23	3月28日	事務用品 購入費	資料作成費		7,381	747,667	高橋紙店
24	3月28日	タウンニュース掲載費	広報費		332,350	415,317	㈱タウンニュース社
		合 計		1,190,000	774,683	415,317	0

平成29年度政務活動費会計簿

会派名【 創秦クラブ 】

(単位:円)

整理番号	支出年月日	支出内容	研究・研修費	調査旅費	資料作成費	資料購入費	会議費	広報費	広聴費	要請・陳情活動費
1	5月18日	大山丹沢山系鳥獣害問題市町村議員連絡協議会年会費	2,000	0	0	0	0	0	0	0
2	5月29日	国道246号バイパス建設促進議員連盟年会費	2,000	0	0	0	0	0	0	0
3	9月30日	新聞購読料 (ヤクイ新聞6~9月分)	0	0	0	12,136	0	0	0	0
4	9月30日	新聞購読料 (朝日新聞、神奈川新聞6~9月分)	0	0	0	28,060	0	0	0	0
5	9月30日	新聞購読料 (日経新聞4~9月分)	0	0	0	25,200	0	0	0	0
6	9月30日	新聞購読料 (読売新聞6~9月分)	0	0	0	15,304	0	0	0	0
7	11月30日	新聞購読料 (読売新聞10~11月分)	0	0	0	7,652	0	0	0	0
8	1月30日	新聞購読料 (読売新聞12~1月分)	0	0	0	7,652	0	0	0	0
9	1月30日	新聞購読料 (神奈川新聞12~1月分)	0	0	0	6,378	0	0	0	0
10	10月30日	会派行政視察 お土産代	0	3,250	0	0	0	0	0	0
11	11月16日	行政視察旅費 3名分 (谷和雄、村上茂、加藤剛)	0	186,360	0	0	0	0	0	0
12	1月30日	新聞購読料 (日経新聞10~1月分)	0	0	0	18,000	0	0	0	0
13	1月16日	議員研修会開催経費	2,996	0	0	0	0	0	0	0
14	2月6日	デジタルカメラ、SDカード購入費	0	0	31,244	0	0	0	0	0
15	2月16日	事務用品 購入費	0	0	1,652	0	0	0	0	0
16	2月18日	事務用品 購入費	0	0	540	0	0	0	0	0
17	3月10日	事務用品 購入費	0	0	1,004	0	0	0	0	0
18	3月29日	新聞購読料 (ヤクイ新聞10~3月分)	0	0	0	18,204	0	0	0	0
19	3月30日	新聞購読料 (朝日新聞、神奈川新聞10~3月分)	0	0	0	42,090	0	0	0	0
20	3月30日	新聞購読料 (日経新聞2~3月分)	0	0	0	9,200	0	0	0	0
21	3月30日	新聞購読料 (読売新聞2~3月分)	0	0	0	7,652	0	0	0	0
22	3月30日	新聞購読料 (神奈川新聞2~3月分)	0	0	0	6,378	0	0	0	0
23	3月28日	事務用品 購入費	0	0	7,381	0	0	0	0	0
24	3月28日	タウンニュース掲載費	0	0	0	0	0	332,350	0	0
合 計			6,996	189,610	41,821	203,906	0	332,350	0	0